QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 20136 CADERNO 1

R E S O L V E:
exonerar JOANA EMÍLIA LOUREIRO XERFAN do cargo em
comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 504/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/87114,
R E S O L V E:
nomear MOYSES ANTONIO BITTENCOURT MASCARENHAS para
exercer o cargo em comissão de Assistente de Centro Regional
de Saúde, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 505/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/86455,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RICARDO TADEU FONSECA FERREIRA do
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 25 de fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 506/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/86455,
R E S O L V E:
nomear JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO JÚNIOR para
exercer o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho,
Emprego e Renda, a contar de 25 de fevereiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 507/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/86455,
R E S O L V E:
exonerar KATSUK COSTA DO NASCIMENTO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 508/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/86455,
R E S O L V E:
nomear DIRNEY DA SILVA CUNHA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 509/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/93245,
R E S O L V E:
exonerar MARIA LUCIA SALGADO BARRA do cargo em
comissão de Coordenador de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º
de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 510/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/93245,
R E S O L V E:
nomear MARIA LUCIA SALGADO BARRA para exercer o cargo
em comissão de Subchefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de março de
2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 511/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/93245,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO MARIA DE ABREU para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º
de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 512/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/80099,
R E S O L V E:
nomear DANIEL DE OLIVEIRA BASTOS para exercer o cargo
em comissão de Gerência de Turismo Náutico, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a
contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 513/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/78552,
R E S O L V E:
nomear ELINE LHAMAS para exercer o cargo em comissão de
Gerência de Turismo de Negócios, Eventos e Incentivos, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Turismo, a contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 514/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/77211,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO VIEIRA MOREIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Tecnologia e Informática, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Turismo, a contar de 1º de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 515/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/72956,
R E S O L V E:
nomear GLEISSON SOUZA VELOSO para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de março de
2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 516/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/72956,
R E S O L V E:
nomear ADRIANA LÚCIA COSTA CARVALHO para exercer o
cargo em comissão de Diretor do Núcleo Administrativo e
Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º
de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 517/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/52569,
R E S O L V E:
exonerar ROSÁLIA RODRIGUES DE SOUZA do cargo em
comissão de Gerente de Núcleos Regionais (Marabá), código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 29 de janeiro
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 518/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/52569,
R E S O L V E:
nomear GILMAR CONCEIÇÃO MARQUES para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Núcleos Regionais (Marabá),
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 29 de janeiro de
2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 519/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/87648,
R E S O L V E:
exonerar OLÍMPIA KOGA FONTINHAS do cargo em comissão de
Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a
contar de 6 de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 520/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/87648,
R E S O L V E:
nomear EDSON DUARTE DE JESUS para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, a contar de 6 de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 521/2013-CCG DE 5 DE MARÇO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/87648,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANO JUNIOR DAS MERCES ROCHA do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MARÇO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado